臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27556498　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國109年8月21日

發文字號：（109）汽貨聯男字第163號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關貴會109年8月7日(109)苗縣汽貨送字第035號函建議能繼續維持於地方環保機關辦理大型柴油車汰舊換新補助申請案，經本會向行政院環境保護署提出後，頃奉該署函復婉拒如說明，敬請 查照。

	說明：一、依據行政院環境保護署109年8月19日環署空字第1090061576號函辦理(影本後附供參)。
二、行政院環境保護署上函說明略以：

本署考量地方環保局因應空氣污染防制業務日趨負荷，並減少補助案件來函釋疑認定之公文往返時程及經費撥付簡化等作業流程，以提升行政效率，預計ll0年大型柴油車汰舊換新申請補助案件回歸本署辦理，並規劃下列方式:
(一)統一受理各項補助案件申請作業，可使審查基準一致，減少車主疑慮並提升行政效率。
(二)考量申請補助案件數量眾多，本署刻正規劃新增各項補助案件線上申請資訊系統，以輔助審查作業，並加速審查時程;另該系統亦評估納入補件程序，期簡化申請補助案件流程，有效縮短車主補件時間。
(三)成立補助措施相關業務單一服務窗口，提供車主對於系統、補助等相關諮詢服務。
三、另行政院環境保護署亦表示將持續檢討並精進作為，提升行政作業品質，以維護車主權益。

	正本：苗栗縣汽車貨運商業同業公會

	副本：中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會、花蓮縣汽車貨運商業同業公會、宜蘭縣汽車貨運商業同業公會、基隆市汽車貨運商業同業公會、新竹縣汽車貨運商業同業公會、新竹市汽車貨運商業同業公會、彰化縣汽車貨運商業同業公會、南投縣汽車貨運商業同業公會、雲林縣汽車貨運商業同業公會、嘉義縣汽車貨運商業同業公會、嘉義市汽車貨運商業同業公會、屏東縣汽車貨運商業同業公會、臺東縣汽車貨運商業同業公會

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]W E AEZRFERAEREER  RIMTBMERSE
DEE & X F-

EA: EREALREREFAEXRH SR

A
4
;%%E15{25k55 ;a;[\
FRARAAARAR
VIR SY:
BEE) [eraER

(PSSR STV v
\%ﬂ iw ﬁ/\@%/ C\\/% A
AT

JoF ¥ 20

$28 #£27

FTERPRIR T 1R R F S X A SR

[image: image3.jpg]K| B My A2
X [ 260

ITHIRRBREAEE R
Wbk 110042 2P PEE ¥ EK1ES3RE
WA RER
F 3% 1 (02)2371-2121 #6307
106 E-F#4+ : chaoan.chu@epa.gov.tw
LT 12 £3834&16258 230

2XH EEEAELRERERNE ML
HEx a4 FEREI0948A198
BXFEE BEEFE1090061576%%
#P LA
FERBESEERAELHR
Fi
CEMEERMES $%€%ﬁ$ﬁ%mﬁ%ﬁ%W%Ek

% Bk A BRI TR —F - WA WER -
—NEEE10948A 118 (109 EH B FH1585 & -

é N EEREBET AR E &ix%@%ﬁ%améﬁﬁ%ﬁ

¥ BE BB RS R S AENE  RERMK

’ SRAMERHMA N EEEAEHERE B BN AT
B EERZEF -

; CNAZEZEHFTERABRERFTEHHEHBBEN B

| BV BB R BERRE LA REREREEHA G

: [LZ /LR RBIATIORE » FAF10FEAR EmE
RERMEFHPEHDFRENE > BRI THH A

(D —%BLBHDEHPFEEE TEEELE -
BV EERELRAATEERE -

(D)2 ERHHBHEMHERS  AZZ BRI EAMH
BEHAF LI FENLSG UBBMEEEEY  BRE
EHE BHALNIPEIARBERES BT HH
BhEMARE AU EEEIMMAER -

(E)RI B EHMEFE—REED  BEEEIHNEA
Y~ AEB) % e M R o

¥$18 #£27
FTERPRIBIB IR U F X AR